COPIA

COMUNE DI MONTECRETO

Provincia di Modena

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N° 36 DEL 30.11.2019

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 43 DEL
18/10/2019 DI VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2019.

L’anno duemiladiciannove addi trenta del mese di novembre alle ore 11.00
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita prescritte dalla
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio
Comunale.

All'appello risultano:

1 - BONUCCHI LEANDRO 8 - CERFOGLI ERMANNO

2 - CAPPELLINI MONICA 9 - BONUCCI NADIA

3 - SCAGLIONI ELISABETTA 10 - FRODATI MIRKO

psiinvilmeiinv]

4 - BENASS| CLAUDIO 11 - ROCCHI GIOVANNI BATTISTA

5 - SILVESTRINI ILENIA

6 - CASTELLI JACOPO

O|T|>T0ITITO|T

7 - FIOCCHI MARCELLO

Totale presenti 10
Totale assenti 1

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. CASTELLI ANGIOLINA il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetio
sopra indicato.




IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la delibera di Giunta Comunale nr. 43 del 18/10/2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale sono state apportate in via d'urgenza variazioni al bilancio di previsione
dell'esercizio 2019, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziaric e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 € 193 del
D.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale &

stato acquisito il parere favorevole:

- del Responsabile del Servizic Finanziario, espresso ai sensi dell'art. 1563 del D.Lgs. n. 5
267/2000; |

- dell'organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell'art. 239, comma 1, |
lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000;

Il Consigliere Mirko Frodati chiede se la variazione di bilancio oggetto di ratifica consiliare
riguarda l'incarico dato dal Comune di Montecreto ad un legale per opposizione al ricorso
per decreto ingiuntivo notificato dal Consorzio di Promocommercializzazione turistica
dell'Appennino Modenese oppure se fale somma si riferisce alla quota parte del Comune
di Montecreto da trasferire all’Unione dei Comuni del Frignano per l'incarico di assistenza
legale stragiudiziale per gli Enti associati del Consorzio “Valli del Cimone”;

Il Sindaco conferma che ia suddetta somma si riferisce alla prima soluzione sopra
prospettata;

Rilevata la regolarita della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la
prescritta ratifica, cosi come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale nr. 43
del 18/10/2019 avente ad oggetto: “Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione 2019";

Con voti favorevoli n° 7, Astenuti n® 3 (Bonucci Nadia, Frodati Mirko,” Rocchi Giovanni
Battista), contrari n® 0, legalmente espressi;

DELIBERA

1) di ratificare, ai sensi di quanto disposto dall'art, 175 — comma 4 — del D. Lgs. n°
267/2000, la variazione di urgenza al Bilancio di Previsione 2019 adottata con la
deliberazione della Giunta Comunale n® 43 del 18/10/2019 che si allega al presente atto
quale parte integrante;

2) di dichiarare, con voti favorevoli n® 7, astenuti n® 3 (Bonucci Nadia, Frodati Mirko,
Rocchi Giovanni Battista), contrari n® 0, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134 del Decreto Legislativo n® 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to BONUCCHI LEANDRO F.to Dott. CASTELLI ANGIOLINA

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio e vi rimarra per quindici
giorni consecutivi:
Addi, 10/12/2019

IiL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CASTELLI ANGIOLINA

Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio.

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
[ 1€ divenuta esecutiva il
[ ]decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Addi, IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CASTELLI ANGIOLINA




ORIGINALE

Provincia di Modena |

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 43 DEL 18.10.2019

-3

OGEETTO: VARIAZIONE URGENZA AL BILANCIO D] PREVISIONE 2019,

L'anno duemiladiciannove add diciotto del mese di ottobre alle ore 20.30
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita presciitte dalla
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta
Comunale.

All'appelio risultanc:

1 - BONUCCHI LEANDRO

2 - CAPPELLINI MONICA

3 - SCAGLIONI ELISABETTA
4 .

5 ;

™o

Tolale presenti 3
Totale assenti 0

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. CASTELLI ANGIOLINA il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCH! LEANDRO
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la tratiazione dell'oggetto
sopra indicato.




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale adottata in data 28 febbraio
2019 n. 3 I'ente ha approvato il Bilancio di previsione per {'esercizio finanziario 2019-2021;

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 25/07/2018
Famministrazione comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione

2019/2021, poi aggiornato con la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 28/2/2019 sopra
richiamata;

Considerato che:

e Questo Comune & socio del Consorzio di Promocommercializzazione Turistica
delf Appennino Modenese “Valli del Cimone”;

e ¢ pervenuto, dallavvocato incaricato dal medesimo consorzio in liguidazione, un
sollecito di pagamento a tilolo di contribuli ordinari e straordinari e che 'Unione dei
Comuni del Frignano, per conto di tulli i comunt destinatari della diffida, ha conferito
un incarico di assistenza legale per tale motivo;

e che e staio notificato al Comune al Montecreio il ricorso per Decreto Ingiuntivo al
Tribunale di Bologna preseniato dal Consorzio sopra citato;

e Considerato il ristrettc iermine di 40 giormo per proporre opposizione al decreto
ingiuntivo;

Vista la necessitd e T'urgenza, par le motivazioni sopra richiamate, di apportare alcune
variazioni al bilancio di previsione dell’anno in corso al fine di adeguare le previsioni a suo
tempo effetivate alle effettive nacessita canseguenti la causa in essere;

Visto il prospetto delle variazion; allagaio al presenie alio quale parte integrante;

Visto lart. 175 comma 4 da! . Lgs. 287/2000 che prevede la possibilita di adoltare
variazioni di bilancio da parte dellorgano esecutivo in via d’'urgenza, salvo ratifica a pena
di decadenza da partte dell'organo consiilare entro i sessanta glorni seguent;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- i D.Lgs. 118/2011;

- lo statuto comunale;

- il vigente regolamento di contabilita;

Visti;

- il parere favorevole di regolarita tecnica, aftestante la regolarita e la correttezza
dellazione amministrativa reso dal Responsabile del Servizio Finanziario Dott.ssa
Angiolina Castelli ai sensi degh artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

- il parere favorevole, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario Dotl.ssa Angiclina
Castelli ai sensi degli arit. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, di

regolarita contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000;

Acquisito il parere del Revisore dei Conti Dott. Marco Mazzella, depositato agli atti;

R i




Con voli unanimi legalmente espressi;

1)

2)

3)

4)

6)

7)

DELIBERA

Di dare atto di quanto detto in premessa alla presente deliberazione di cui
costituisce parte integrante e sostanziale;

Di apportare al Bilancio di Previsione 2019 le variazioni di cui all’allegato prospetto;

Di dare atto che:
-Con l'approvazione delle presenti variazioni viene rispettato il pareggio finanziario

del bilancio;
-Il complesso della gestione del bitancio risulta in equilibrio.

Di autorizzare il Responsabile dell Ufficio Ragioneria ad effettuare tutte le variazioni
coritabili e tecniche conseguenti al presente provvedimento:
&

Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale nei
gessania giormni successivi a pena di decadenza, ai sensi del DLgs 267/2000;

Di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale:

Di dichiarare il presenie atto, immediatamente eseguibile ai sensi delfart. 134, 4°
comma, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.




Letio, approvaio e sottoscritto:

lePF%E”S‘EB;ENTE L. VICE SEGRETARIO COMUNALE
/ BONUCCHI LEANDRO Dott. GK%STELLI ANGIOLINA
)ﬁ*”"{ TN 7 (, ool
xfaizﬁjfggﬂ \ -
C;vﬁ.,ﬂ&"’“"” y”’(ﬁ

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione & staia affissa all Albo Pretorio e vi rimarra per quindici
giorni consecutivi:

Addi,” 75 0TT 2015 )
i VICE SEGRETARIO COMUNALE
ot Wﬁ&TE’ELL! A @iOL!Nﬁu
1\-, J‘lgf\‘

k, ,/ o

Il sottoscritio Vice Segretaria comunale, visti gli atti d’ufiicio.

ATTESTA
Che la presente deliberazions:
L/{l & stata comunicata =i ?5:;5@;2 e coneitian {art 452 — 3)7
EARCN

/->]/e divenuta esecutiva it L Nav 7

'E;,}iéfecorsi 10 gicrni dalla pubblicazione;

Addi, 04 NOV 201 L VICE SEG\ ETARIO COMUNALE
Dott. CASTELLI Ag\ica!ouNA
/ {)ﬂ@» e




Provincia di Modena

Proposta n. 79 del 18.10.2019

Oggetto: VARIAZIONE URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi deghi artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.lgs. 267/2000, parere [X] FAVOREVOLE [ | CONTRARIO di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e 1a correttezza dell’azione amministratiVa

Montecreto Ii, 18.10.2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Do{jsa Anglohna Castelli

% = j\u .

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e
147 bis, comma 1, D.Igs. 267/2000, parere [X] FAVOREVOLE [ | CONTRARIO di
regolarita contabile con atiestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma, 4,
D.Lgs. 2672000}

Montecreto 1, 18.10.2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. ss\a Angiolina Castelli

‘}I?i»\j;;\@%
N




VARIAZIONI AL BILANCIO D! PREVISIONE 2019

SPESA SPESA
DENOMINAZIONE MINORE mmummmy MAGGIORE SPESA
spese legali € 5.850,00
studi progeftazioni direzione javori profesgionisti esterni € 5.850,00
totale ) y € 5.850,00 £ 5.850,00




MARCO MAZIELLA

DOTTORE COMMERTEALISTA

REVISORE LEGALE
A8121 RAVEHHA (RA) - Via Simelo, 24
Codice Fleale M2IMACTAILHIBAT - Parita va 02163670357

Tel 395334433273 marcomatrella@tiscalif - marcomarzelaBpec it

Verbale n. 17 del 18 Ottobre 2018

Oggetto: Variazione al Bilancio di Previsione 2019

Il Revisore Unico, esaminata la documentazione messa & disposizioneg,
Premasso che

- in data 28 fehbraio 2019 il Consiglio Comunale ha approvalo il Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2019-2021;

o

. con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 35/07/2018 & stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018/202% successivemmante  aggiornato con la delibera di Consiglic Comunale n. 3 del
28/2/2019;

- UEnte & socio del Consorzio di Promocommerdalizzazione Turistica dellAppennina Modenese “Valli del
Cimane”;

- & pervenuto, dail'avvocato incariczio dal medesimo consorzio in liquidazione, un sollecito di pagamento a
titolo di contributi ordinari e stracrdinati e che I'Unione del Comuni del Frignano, per conto di tutti comuni
destinatari delia diffida, ha conferitn un incarica di assistenza legale per tale motivo;

- che & stato notificato al Corune &f Montecreto il ¥icorso per Decreto ingiuntive al Tribunaie di Bologna
presentato dal Conserzio sopra citalg, con un ristretio termine di 40 giorno per proporre opposizione al
decreto ingiuntivo,

. & ctata constatata Vurgenza, di apportare gleune varizrioni 8} bilancio di previsione dell'anne in cerso per
adeguare le previsioni dei Bilancic alie necessita che 81 sono presentate,;

- Vart. 175 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 offre la possibility di adotiare vartazioni di bilancio da parte
deil'organo esecutivo in via d’urgerza;

Esprime
parere favorevole in merito
- alla variazione da apportare al bilancio di previsipne 2019,

- al permanere degli equilibri di bilancio, viste le proposte di variazione al Bilancio di
Previsione 2019 aliegate al presente parere.

Ravenna, 18 Ottobre 2019

Dotk Marco Mazzell

n««/,{{

e e —TETT




CoC 3N UN = Dl MOMNMT EECRETO {‘ﬁg'}ﬂ[}f(;

el cl DAOdS s
AP 41@23 VEH }R@nm ., 24 - Tel. 0536/63722 - 63517 Pax 0536/6347¢ = ,_;;:‘,
E-rail: engels c@oomman ]'.Luﬂﬂ'fﬁcl’",u,-« o it CUF.: 83000490363 L 06725103267 i_:

o

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018

CAP ENGMINAZIONE MINORE SPESA MAGGIORE SPESA
124 spese legal ] € 5.850.00
754 stuih progeltazioni direzione lavori professiontsti oslermi € 5.850.00

iotate £ 5.850,00 £ 585000




